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Associado: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO GUARITA

Cooperativa: 0313
Conta Corrente: 312504

Nimero g Cortrole
Cooperatve Destino
Cortta Destino
Tipo e Coma
Fevoreado
Ongem dos Recursos
Data da efetivagao
Hora da efetivacio
Valor Transferido (R$)
Descrigho

Auterticagao Eletronica

Transferéncia entre Contas Sicredi

2732859887

0313

837%8-0

Coma Corerte

VILMAR DA SiLVA RIBERRO
Corta Covertte

131052025

081634

1.750,00

diaria Dionisio
TOB3.6183 457E 2254 4C11.ES00 0794 254A

* A transacio acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste

comprovante.

* As transferéncias realizadas aos sabados, domingos ¢ feriados serio processadas com a data contdbil do

proximo dia Gtil.

* Os dados digitados sio de responsabilidade do usudrio.
* Em caso de agendamento, a efetivagio da transagio ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo ¢
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta ¢ sempre confira a execucdo dos agendamentos na data

programada.

Servigos por telefone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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Associado: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO GUARITA

Cooperativa: 0313
Conta Corrente: 31250-4

Transferéncia entre Contas Sicredi

Nomero de Controle: 2732859697
Cooperativa Destino: 0313
Conta Destino: 83718 -0
Tipo de Conta: Conta Corente
Favorecido: VILMAR DA SILVA RIBEIRO
Origem dos Recursos: Conta Comrentte
Data da efetivagso: 13/05/2025
Hora da efetivagiio: 0B 1634
Valor Transferido (RS): 1.750,00
Descricso. diaria Dionisio
Autenticagso Eletrdnica: 7DB3.61B3.457E 2254 4C11.E909 0794 254A

* A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste

comprovante.

* As transferéncias realizadas aos siabados, domingos e feriados serdo processadas com a data contébil do
proximo dia atil.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuirio.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta € sempre confira a execugdo dos agendamentos na data

programada.

Servigos por telefone 0800 724 4770

SAC 0800 724 7220

Quvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ~
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
BARRA DO GUARITA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
CNPJ.: 23.999.376/0001-57

BARRA DO GUARITA

TELEFONE: (55) 9991-9168

01 - MEMORANDO INTERNO N¢© 20/2025
Barra do Guarita, 12 de maio de 2025.

De: Camara Municipal de Vereadores

Para: Setor de Contabilidade

Assunto: solicitacdo de didria

Nome: Vilmar Ribeiro

Cargo: Vereador - PT

Ne da matricula: 9342-02

Data de inicio da viagem: 13/05/2025 Data final da viagem: 16/05/2025

Ne da Lei autorizativa: 1.456 Ano: 2017 Data: 22/06/2017

Municipio de origem: Barra do Guarita/RS Municipio de destino: Dionisio Cerqueira/SC
Objetivo / motivo da viagem: Participar do Curso de “A EFICIENCIA NAS PROPOSICOES NO
LEGISLATIVO (TEORIA X PRATICA)”, “A GOVERNANGA DIGITAL NOS MUNICIPIOS”, “AGENTES
PUBLICOS: PRINCIPIOS NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DO LEGISLATIVO E EXECUTIVO” E
“0 AUXILIO ALIMENTAGAO PARA AGENTES PUBLICOS”

Valor total da didria: RS 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais)

Conforme o Decreto Legislativo n® 001/2023 no seu artigo 2° e artigo 4° as diarias serdo
concedidas por dia efetivo de afastamento da sede e destinam-se ao ressarcimento de
despesas com alimentagdo e estadia. A didria padrao para vereadores e servidores fora do
estado equivale ao valor de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) sem pernoite e R$500,00
(quinhentos reais) com pernoite.

Atenciosamente,

ANGEWA VERENICE DA LUZ
Presidente da Cdmara Municipal de Vereadores
de Barra do Guarita / RS

Qecchnde 12105125
—Hd

Sobradinho, 135 - Centro - CEP: 98530-000 - (55) 99991.9168 - E-mail: c.vereadores@yahoo.com.br - BARRA DO GUARITA - RS
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MODALIDADE ASSESSORIA PRIMI
Esta modalidade garante, além do curso
presencial, uma mentoria ¢ assess
(trinta) dias, por um advogado especialista em
direito publico. Esta assessoria sera efetivada
por aplicativo de mensagem e/ou por video
chamada, conforme a necessidade do cursista.

oria por 30

Poderao ser realizadas e sanadas varias
demandas encontradas no dia a dia da
administracao publica, tanto por agentes
politicos quanto por servidores. A Assessoria
Prime € uma inovagdo no mercado, fazendo
uma ponte do que ha de mais atual no cotidiano
publico, contribuindo assim para que os

principios da administragdao publica sejam

\ alcangados de maneiras efetiva e objetiva.

ACESSE NOSSO SITE:
seminariointerativa.com.br

Assessores e Procuradores Juridicos, Contadores, Controle Interno,

A E TREINAMENTOS LTDA
'S, n. 400, Jardim Coopagro
CEP 85.903-570 — Toledo/PR

CNPJ: 26.343.359/0001-55

TEMA:

“A EFICIENCIA NAS PROPOSIGCOES
NO LEGISLATIVO (TEORIA X
PRATICA)”, “A GOVERNANGA
DIGITAL NOS MUNICIPIOS”,
“AGENTES PUBLICOS: PRINCIPIOS
NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
DO LEGISLATIVO E EXECUTIVO” E “O
AUXILIO ALIMENTACAO PARA
AGENTES PUBLICOS”

DATA:
De 13 a 16 de Maio de 2025

LOCAL:

Auditério do Hotel Franco
DIONISIO CERQUEIRA - SC

PABLICO-ALVO:
Prefeitos, Vice-Prefeitos, Vereadores, Secretarios, Diretores,

Assessores e Servidores do Legislativo e Executivo Municipal.

INVESTIMENTOS:

R$ 2.590,00 por participante, com pagamento por
depdsito bancario ou PIX.

INSCRICOES:

(45) 9 9989-0021 - Fabiane
(45) 9 9992-9228 — Daniela
(45) 9 9972-1488 — Grando

DEPOSITOS:

DEPOSITO EM NOME DE LF GRANDO -
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA

BANCO SICREDI

Agéncia 0715 c/c 59733-3
Chave Pix: CNPJ 26343359000155

Para facilitar nosso controle, por gentileza,
identificar o depésito ou encaminhar comprova

para o e-mail: seminariointerativa@
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TEMARIO:

O auxilio alimentagcdo para vereadores:
legalidade e procedimentos;

As quesldes conceituais da governanga digital
e a tecnologia de informag¢ao e comunicagéo;
Legislagao embasadora do tema,;

Principios relacionados e marco civil da
internet;

Lel da transparéncia;

Cadigo do consumidor do servigo publico;

A observancia do principio do contraditério;
Analogia com o Julgamento das contas
municipais dos prefeitos;

Analogia com o processo administrativo
disciplinar;

Analogia com o processo de cassagao dos
prefeitos e vereadores relacionados ao
decreto lei 201/67,

O processo legislativo e suas atualidades
(competéncia, iniciativa, discussao, votagao,
sangao, promulgacao, veto e publicagdo),
Reflexao sobre como elaborar projetos de leis
ou alteragoes legislativas;

ritérios importantes na elaboragao de

PALESTRANTE:

DR. ANDERSON DE ABREU VIANA - OAB/PR 78.966.
Professor, técnico em contabilidade, advogado,
palestrante, graduado em Direito pela Faculdade
Maringd e Geografia pela Universidade Estadual de
Maringa, Pés-graduado em Gestao Escolar, Ensino de
Arte e Ensino Especial; Pés-graduado em Gestao
Publica com énfase em Licitagdes; Pés-graduando em
Direito Pudblico; Mestrando em Ciéncias Juridicas; Ex-
Vereador com cinco mandatos consecutivos.

PROGRAMACAO:

13/1 Terca-Feira) A partir das 16h00
Inscncbes credencnamento entrega do material de
apoio, esclarecimentos sobre temas, normas e
regulamento do Seminario.

eira) Das 09h00 as 16h00,
com intervalo para o almogo — Abertura, Palestras,
Trabalhos Praticos e Técnicos.

‘ : Feira) Das 09h00 as 15h30,
com mtervalo para o almogo - Palestras, Trabalhos
Praticos e Técnicos.

)ia 16/05/: Feira) Das 08h00 as 10h00 —
Troca de Experiéncias, Duavidas, Debates,
Encerramento e Entrega de Certificados.

SUGESTAO DE
HOTEL E RESERVAS:

HOTEL FRANCO

DIARIA COM CAFE DA MANHA

Single: R$149,00
Duplo: R$232,00
Triplo: R$300,00

Avenida Parana, n. 10 — Centro
Dionisio Cerqueira - SC Fone: (49) 3644-2682
franco.hotelsantacatarina.com.br

OBSERVAGCAQO: A carga horaria presente no
certificado tera valor equivalente a frequéncia de

cada participante, considerando que a
participagdo minima é de 75%. :
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RESTAURANTE £ PZZARIA O CASARAD LTDA

__ Dswsis Corguurs/SC - CEP 89950-000
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Pssinada digitaimente. Pégina 1/1
EFEITURA MUNICIPAL DE BARRACAO

Namero do RPS  [NGmero da notf‘
339
MUNICIPIO DE BARRACAO - PR Data da emiss&o da nota
16/05/2025 08:10:49
Dala do fato gerador
16/05/2025 08:10:49
Cddigo de verificagéo
UCZNEZOLU
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: OASIS HOTEL
Nome/Razio soclal: JOSIANE VIEIRA DA SILVA - ME Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:02.474.664/0001-18  Inscrigdo municipal: 1532 Telefone:
Enderego: R MINAS GERAIS NGmero: 300 Bairro: CENTRO CEP: 85700-000
Complemento: Celular:(46) 99924-6434
Municlpio: Barra UF:PR
E-mall: tuany_fae@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razao social: VILMAR DA S RIBEIRO
CPF/CNPJ: 008.941.280-00 Inscrigio municipal: Inscrigo estadual:
Endereco:
Complemento: >
Municipio: UF:
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitério Qtd Valor do servigo Base de célculo (%) 1SS
3 PERNOITES . 60,0000 3,0000 180,0000 180,00x3,00= 540
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 180,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 ) RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 180,00 Valor liquido = RS 180,00
= . residence-service, suite service,
09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéls, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
hotelaria maritima, motéls, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta, quando 4
incluido no prego da diria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).
Desc. condicionado(R§) | Desc. incondicionado(R$) DedugBes(RS) Base de calculo(RS) Valor ISS(RS) i
0,00 ] 0,00 0,00 180,00 540
OUTRAS INFORMAGOES

’ ’"mM)Iﬁl?-Rse,ﬁ«m).mmmw,
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© """Certificamosque VILMAR DA SILVA RIBEIRO

R S R S T A e b S S TR R i

LF GRANDOQ CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA
Rua das Flores, n. 400, Jardim Coopagro
CEP 85.903-570 ~ Toledo/PR
CNPJ: 26.343.359/0001-55

CERTIFICADO

participou do Seminario:

_ "A EFICIENCIA NAS PROPOSICOES NO LEGISLATIVO (TEORIA X PRATICA)”,

GOVERNANCA DIGITAL NOS MUNICIPIOS”, “AGENTES PUBLICOS: PRINCIPIOS NOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DO LEGISLATIVO E EXECUTIVO” E “O AUXILIO

~ ALIMENTACAO PARA AGENTES PUBLICOS” nos dias 13, 14, 15 e 16 de maio de 2025, no
- Hotel Franco, em Dionisio Cerqueira- SC

a0

[SIO CERQUEIRA-SC, 16 de Maio de 2025.

%ﬁé%ﬁéw

A\ansou\os ABREU v

LUIZ GRANDO
PALESTRANTE

DIRETOR
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